
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5- 14100   ASTI   Tel. 0141- 531317 – 590417 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: atic81800r@istruzione.it 

 sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 
 

 

 

CODICE PROGETTO 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200 

  

Prot. n. ……./.A413/VI.02.                Asti,……29/05/2017… 
 

  Determina  a contrarre n.  66                                 
                                                         
N° di CIG: ZAB1ECD6BA                                                                      

 

All'ALBO ON LINE 

ATTI 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Pagamento diritti SIAE  in occasione del festival  Asti  Teatro Ragazzi,   iniziativa 

dell’Assessorato alla Cultura del Comune di Asti, con la collaborazione e il patrocinio del 

Provveditorato agli studi,  lo spettacolo  teatrale–“ Pancaneve e i sette strani “ rappresentato  dagli 

alunni di classe quarta sez. A scuola Primaria Ferraris – procedura negoziata  mediante affidamento 

diretto  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del Decreto Leg.vo n. 50 del 18/04/2016  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

                                  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta  

                                  l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei  

                                  contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei  

                                  settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della  

                                  disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le  

                                  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Legge di Stabilità 2016 – Legge 28/12/2016 n. 208 che ha introdotto la possibilità di effettuare  

                                  acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 1000 (Iva esclusa) al di fuori del mercato  

                                  elettronico della pubblica amministrazione (MePA) 

VISTO il PTOF A.Sc. 2016/19 

VISTO                      il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi di 

 cui all’art. 34 1° comma del DI 44/2001, elevato dal Consiglio di Istituto a Euro 8.000,00, così 

 come stabilito nella seduta  CI del 13/02/2017 e confermato nel succitato Regolamento 

 dell'attività negoziale  

VISTA                       la documentazione  agli atti relativa allo svolgimento dello  spettacolo  teatrale “Pancaneve e i  

                                   sette strani” che sarà rappresentato dagli alunni della Scuola Primaria Ferraris classe quarta sez. A  

                                   c/o il Teatro Alfieri   

VISTO                      il preventivo offerto dalla  SIAE competente x territorio, per un importo complessivo di  

                                  € 10,87 (+ IVA 22%) ; 

RITENUTO             quindi , di procedere alla garanzia dei diritti dovuti servendosi di detta SIAE di Asti;    

SPECIFICATO       che i diritti dovuti attengono l’integra attuazione del programma attuato; 



RITENUTO             tale prezzo esclusivamente dipendente dalle tariffe in applicazione;               

VISTA  la disponibilità di bilancio . 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all'art.3 della L.136/2010 come modificato dal D.L. 

 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del 17/12/2010 

CONSIDERATO  l'obbligo di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.Lgs  

                                  50/2016 

 DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa fa parte  integrante  e sostanziale del presente atto  

Di procedere all’acquisizione, previo esperimento di procedura negoziata  senza previa  pubblicazione di un bando  di 

gara ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs 50/2016, al pagamento dei diritti dovuti per legge  a tutela dello spettacolo  teatrale  

indicato in oggetto; 

Di imputare la spesa  di € 14,87 ( + IVA 22% ) al Progetto P06 “attività esprevvise e linguaggi non verbali”; in favore 

della SIAE S.p.A.  di Asti, per le motivazioni ampiamente descritte in premessa ;   

 
ULTERIORI NOTE : 

 

Di assumere apposito impegno  di spesa per una somma  complessiva di € 18,14  spesa  che verrà imputata al 

Progetto/Attività …P06. –“  attività esprevvise e linguaggi non verbali “  

Alla Ditta aggiudicataria verrà richiesto : 

 il Documento di Regolarità Contributiva; 

 gli estremi di identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato  con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati; 

 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi; 

La Ditta aggiudicataria verrà informata che: 
 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge136/2010; 

dovrà produrre fattura esclusivamente in formato elettronico (ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Regolamento 

approvazione con Decreto MEF 3/4/2013 n. 55) essendo la scrivente un Amministrazione 

Trasparente 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico del  

Procedimento  Alessandra LONGO – Dirigente Scolastico. 
 
Il presente decreto viene assunto, in conformità al comma 2 art. 32  D.Lgs 50/2016 ,quale “determina di contrarre” 

e viene pubblicato– ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va – all'Albo on line e sul sito web della 

Scuola . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. ssa Alessandra LONGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-05-30T10:50:34+0200
	LNGLSN67H67A479L




